Российская  Федерация

Красноярский  край

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.10.2021

       г. Назарово

          № 1129 -п
         О внесении изменений в постановление администрации города от 30.11.2017 №1637-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных актов»
       В соответствии со статьёй 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 2 статьи 2 Закона Красноярского края от 19.03.2015 №8-3265 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе проектов муниципальных нормативных правовых актов в Красноярском крае», статьёй 33 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 30.11.2017 №1637-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия  проектов  муниципальных  актов» следующего содержания:
1.1. В приложении к постановлению:

 пункт 1.4  Порядка проведения оценки  регулирующего воздействия проектов муниципальных актов в городе Назарово (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:

«1.4 . К предмету проведения ОРВ относятся  проекты муниципальных нормативных правовых актов,  устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов,  устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы, установление которых отнесено к вопросам местного значения;
2) проектов нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций;
         4)  проектов  нормативных правовых актов, подлежащих публичным слушаниям в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Постановление администрации города  от 15.12.2020 №1301-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 30.11.2017 №1637-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных актов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном  сайте администрации города в сети «Интернет».
4.  Постановление  вступает в  силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                  С.И. Сухарев